

**Reparatia acoperisului,
schimbarea geamurilor si
reparatia sistemului de incalzire
la Scoala sportiva nr. 8 din str.
N.Costin,63, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 439 403,15 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	150,668	35,00	5 273,380
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,240	35,00	253,400
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,954	35,00	2 063,390
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,695	35,00	1 284,325
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	97,358	35,00	3 407,530
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	385,770	35,00	13 501,950
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	401,800	35,00	14 063,000
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	111,000	35,00	3 885,000
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,000	35,00	840,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,631	35,00	1 002,085
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	547,875	35,00	19 175,625
12.	7422010060100	Timplar	h-om	18,980	35,00	664,300
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	476,612	35,00	16 681,420
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,980	35,00	454,300
Total manopera						82 549,71

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	50,598	190,00	9 613,620
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,004	3,00	6,012
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,760	0,00	0,000
				0,400	32,00	12,800
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	865,400	0,02	17,308
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	71,950	1 087,24	78 226,918
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,000	0,00	0,000
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	516,600	9,22	4 763,052
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,600	52,50	556,500
9.	2413317346000	Praimer "ТЕХНОНИКОЛЬ"	kg	246,000	22,65	5 571,900
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	24,580	52,50	1 290,450
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,872	75,00	890,400
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,413	23,00	55,499



13.	24165861053031	Betonocontact	kg	6,490	26,67	173,088
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,000	42,13	168,520
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,436	61,11	393,304
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,800	0,00	0,000
17.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,000	0,00	0,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	14,279	13,50	192,767
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,000	34,16	68,320
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,850	26,50	234,525
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	173,080	3,67	635,204
22.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	28,000	62,50	1 750,000
23.	25212167010001	Teava din otel 20 mm	m	81,200	19,87	1 613,444
24.	25212167010002	Teava din otel 76 mm	m	50,750	75,58	3 835,685
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,308 977,172	0,00 1,56	0,000 1 524,388
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14 328,600	1,56	22 352,616
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,191	2,50	0,478
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	209,772	2,50	524,430
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,965	0,00	0,000
30.	26531021008313	Amestec uscat Fugenfuller	kg	114,883	2,23	256,189
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,973	4,58	77,736
32.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,916	0,00	0,000
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,720	0,00	0,000
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,932	0,00	0,000
35.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	33,066	0,00	0,000
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,434	65,83	2 990,920
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,825	3,00	110,475
38.	2682132600470	Membrane bituminoase "LINOCROM HPP"	m2	1 980,300	18,25	36 140,475
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	174,200	5,88	1 024,296
40.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	557,440	75,93	42 326,419
41.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	34,840	75,93	2 645,401
42.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	70,000	24,50	1 715,000
43.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,490	14,50	7,105
44.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,360	170,00	571,200
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,000	62,50	1 750,000
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	13,936	0,00	0,000
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	495,850	0,85	421,472
48.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,500	42,33	317,475
49.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,000	7,65	183,600
50.	28752742027001	Robinet Maievschi	buc	20,000	17,92	358,400
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,000	0,00	0,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	50,365	0,00	0,000
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,452	0,00	0,000
54.	4100126202818	Apa	m3	12,056	0,00	0,000
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,968	5,00	14,840
Total materiale de constructii						225 382,23

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	164,000	5,00	820,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,185	10,00	11,850
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	74,670	10,00	746,700
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,560 0,865 55,393	0,00 5,00 10,00	0,000 4,325 553,930
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,833	5,00	4,165
6.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,200	10,00	52,000



